
1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 9 с углублённым изучением отдельных предметов г.Павлово 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 05.05.2016 г.          № 172 

Об организации индивидуального отбора в 10 класс 

с углубленным изучением отдельных предметов 

 

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 

12.05.2014 г. № 321 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 

Нижегородской области для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения», приказом 

управления образования администрации Павловского муниципального района от 04.03.2016 г. 

№ 89 «Об утверждении перечня образовательных учреждений, в которых функционируют 

(открываются) классы с углубленным изучением отдельных предметов и классы профильного 

обучения в 2016-2017 учебном году», Правилами приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю школу № 9 с 

углублённым изучением отдельных предметов г.Павлово 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать индивидуальный отбор в 10 класс с углубленным изучением отдельных 

предметов (группа с углубленным изучением английского языка, группа с углубленным 

изучением математики) с 16 июня по 03 июля 2016 года. 

2. Создать приемную комиссию для организации и проведения индивидуального отбора 

обучающихся в составе: 

Председатель: 

Воскресенская Л.В., заместитель директора 

Члены комиссии: 

Дерябина М.Н., заместитель директора; 

Гуляева Т.В., учитель математики; 

Лукина М.С., учитель физики; 

Ростокина И.С., учитель английского языка; 

Рябинина Н.В., учитель русского языка и литературы, член Совета школы. 

3. Приемной комиссии организовать: 

 прием документов для участия в индивидуальном отборе до 10 июня 2016 года;  

 проведение экспертизы документов    с 16 по 21 июня 2016 года; 

 составление рейтинга достижений обучающихся  24 июня 2016 года 

4. Утвердить формы в виде тестирования и собеседования для проведения вступительных 

испытаний в группы с углубленным изучением английского языка и математики. 

5. Создать предметные комиссии в целях организации вступительных испытаний 

(тестирования, собеседования) в: 

 10 класс (группа с углубленным изучением английского языка) в составе: 

Председатель: 

Дерябина М.Н., заместитель директора 



2 

Члены комиссии: 

Смирнова М.В., председатель ШМО учителей иностранного языка; 

Зрячева Н.В.,  учитель английского языка; 

Злыгина И.С., учитель английского языка; 

Буланова М.Д., педагог-психолог; 

Рябинина Н.В., учитель русского языка и литературы, член Совета школы; 

 10 класс (группа с углубленным изучением математики) в составе: 

Председатель: 

Дерябина М.Н., заместитель директора 

Члены комиссии: 

Харитонова М.К., председатель ШМО учителей математики; 

Усцова В.Л., учитель математики; 

Лукина М.С., учитель физики; 

Буланова М.Д., педагог-психолог; 

Гуляева Т.В., учитель математики, член Совета школы; 

6. Предметным комиссиям организовать проведение вступительных испытаний 

(тестирования, собеседования) обучающихся в 10 класс с углублённым иучением отдельных 

предметов – 22-23 июня 2016 года. 

7. Создать конфликтную комиссию по проведению индивидуального отбора в 10 класс с 

углубленным изучением отдельных предметов (группа с углубленным изучением английского 

языка, группа с углубленным изучением математики) в следующем составе: 

Председатель: 

Терентьева Н.Ю., директор школы 

Члены комиссии: 

Федотова Н.М., заместитель директора; 

Орлова З.А., учитель истории и обществознания; 

Козина О.Н., учитель начальных классов, член Совета школы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы         Н.Ю. Терентьева  


